¹⁴ La cita se repite en Jerusalén, NLI, ms. Yah. 2.2, fol. 11^r, y en Los Ángeles, WACML, ms. **N563M3P222, fol. 57^r.

aliter quam ex mente patrum collectorum et ecclesiae homousianae locutum fuisse, nemo certe qui non studio partium tenetur facile negaverit.

fol. 152^r **11.** (1) Huc spectant etiam miracula sepulchralia, quae ab exitu Constantii per orbem resonare coeperunt, et distributiones reliquiarum | inter urbes in usum humani generis subinde factae. (2) Nam haec ostendunt rem ab eo tempore serio actam fuisse. (3) Conspirante autem horum miraculorum fama cum auctoritate episcoporum Romae et Alexandriae (nam ob horum auctoritate, non a panegyricis orationibus Basili et Gregorii utriusque, ut opinio est, malum ortum et propagatum fuisse supra ostendimus), quid mirum si res per orbem statim pervolaret et conclamitantibus Basilio, Gregoriis duobus, Hilario caeterisque homousianorum ducibus praecipuis, una cum fide homousiana, quae hoc tempore resurrexit, propagaretur et omnium animos simul occuparet?

12. (1) Dicunt autem aliquos scriptores istius saeculi nonnulla contra hunc cultum scripsisse, sed testimonia sunt duorum generum. (2) Nonnulla scripta erant ab auctoribus antequam ad hunc cultum convertebant, ea nempe quae ex Athanasio, Ambrosio et forte Epiphano adducunt, et proinde nihil prorsus ad rem faciunt; alia scripta sunt in defensionem cultus hujus, ne is idololatria putaretur. (3) Hac enim de causa dicit Hieronymus {...}.

fol. 153^r **13.** | (1) {...}. Nihil ergo faciunt huiusmodi testimonia contra lapsum horum temporum, sed potius eundem confirmant argumento existentia, quod res jam plene formata et certa defensionis methodo contra impugnantes (eandem utique quae in hunc usque diem obtinet) accommodata evaserat. (2) Non est ergo cur ex allatis objectionibus quisquam de universalitate hujus religionis inter homousianos ante concilium Constantino-

12. 2. Cf. Ath. Al., *V. Ant.*, 90 | Cf. Epiph., *Haer.*, 75, 7, 1–3; 78, 24, 4 || 3. Cf. Hier., *C. Vigil.*, 7, 15–21

10. 9. patrum collectorum et] *add.* | collectorum] **** *a. c.* | locutum] nemo locutum *a. c.* | certe] *add.* **11. 3.** conspirante] * conspirante *a. c.* : conspirantibus *a. c.* | horum] his *a. c. ut vid.* | episcoporum] A *a. c.* | non a panegyricis orationibus] non ** ab orationibus *a. c.* | et propagatum] *add.* | homousianorum] *scripsi* : homousiorum *leg.* | una cum fide] juxta et plebs istius *a. c.* | homousiana] illa *a. c. ut vid.* | quae] quam *a. c.* | omnium] ab omnium *a. c.* **12. 1.** dicunt autem] sed dicunt *a. c.* | aliquos] a *a. c.* | istius] hujus *a. c.* | scripsisse] scripsisse, ut Athanasium *a. c.* || 2. nonnulla] ex *a. c. ut vid.* | convertebant] conversi erant *a. c.* | ea nempe] ut *a. c.* | scripta] scrip*ta *a. c.* | hujus] *add.* | ne] ut *a. c.* | is] *add.* || 3. hac ... de causa] hoc ... nomine *a. c.* **13. 1.** argumento] dum argumento *a. c.* | plene] plena *a. c. ut vid.* : ad *a. c.* | formata] formatam aliquam *a. c. ut vid.* | defensionis] *add.* | impugnantes] impugnantes d- *a. c. ut vid.* | utique] *** *a. c.* | accomodata evaserat] defensibilis evaserat : defensionem defensibilis evaserat *a. c.* || 2. ex allatis—quisquam] quisquam *a. c.* | universalitate] *scripsi* : universalite *leg.* | inter homousianos] *add.*